
  

 
 
Zápis z jednání Komise Rady HMP pro prevenci kriminality a pro udělování grantů 
v oblasti prevence kriminality na území hl.m. Prahy  č. 2 / 2013 
 
 
Datum konání: 7. 2. 2013 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je součástí zápisu 
 
Program jednání: 
 
1) Schválení programu jednání KPPK RHMP č.2/2013 
2) Kontrola zápisu č.1/2013 
3) Program prevence kriminality HMP a MČ Praha 1-22 – státní účelová dotace 
4) Granty prevence kriminality hl.m. Prahy 2013 – 1. kolo 
5) Různé 
 
 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., předseda komise, přivítal přítomné účastníky, 
seznámil s programem jednání komise a přistoupil k navrhovaným bodům jednání. 
Přítomno 8 členů, komise je schopna usnášet se. 
              

       
1. Schválení programu jednání KPPK RHMP č. 2/2013 - bez připomínek. 
 
                                                                      Hlasování v 14:10 hodin, přítomno 8 členů komise, 
                                                                          pro hlasovalo 8 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů. 

 
2. Kontrola zápisu č. 1/ 2013 – bez připomínek 

                                                                                                                                                      
Hlasování v 14:13 hodin, přítomno 8 členů komise, 

                                                                          pro hlasovalo 8 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů. 
 

                                                                                                                   
 3.  Program prevence kriminality HMP a MČ Praha 1-22 – státní účelová dotace 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. požádal Mgr. Hánovou o doplňující informace 
k Programu prevence kriminality hl. m. Prahy 2013. Mgr. Hánová informovala členy 
komise o hodnocení projektů pracovní skupinou PK (složenou z členů stanovených 
Strategií PK v ČR na léta 2012 až 2015) dne 23. 1. 2013. Všechny předložené projekty 
HMP dosáhly minimálního požadovaného počtu bodů. Dále budou projekty HMP 
předloženy ke schválení Radě hl. m. Prahy a následně zaslány k posouzení 
Ministerstvu vnitra ČR – Republikovému výboru pro prevenci kriminality. Na základě 
výsledku jednání RVPPK bude vydáno Odborem prevence kriminality Ministerstva 
vnitra ČR Rozhodnutí o poskytnutí státní účelové dotace.  
Mgr. Hánová dále informovala o hodnocení projektů MČ Praha 6, 14, 20 a 21. Dva 
projekty předložené MČ Praha 6 nedosáhly předepsaného minimálního počtu bodů, i 
přesto komise projekty hodnotí kladně a žádá Republikový výbor pro prevenci 
kriminality o zvážení přidělení dotace. 
Závěr z jednání pracovní skupiny prevence kriminality hl. m. Prahy byl všem přítomným 
členům rozdán a je přiložen k zápisu.                                                                                                                 

                                                                                                                                                     
Hlasování v 14:25 hodin, přítomno 9 členů komise, 

                                                                          pro hlasovalo 9 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů. 
 
 
3. Granty prevence kriminality hl. m. Prahy 2013 – 1. kolo 

Doc. MUDr. B. Svoboda, CSc. informoval o přijatých projektech na rok 2013. Členové 
komise obdrželi před jednáním komise přehled podaných projektů s jejich stručnou 



  

charakteristikou, požadovanou dotací a s návrhem dotace do 1. kola – návrh vzešel 
z jednání pracovní skupiny složené ze zástupců koordinátorů PK městských částí, 
zástupců Městské policie hl. m. Prahy a KŘ policie hl. m. Prahy.  Předseda komise 
požádal přítomné členy, zda souhlasí, aby komise diskutovala pouze projekty, které 
navrhnou jednotliví členové komise. 

   Hlasování v 14:30 hodin, přítomno 9 členů komise, 
                                                                          pro hlasovalo 9 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů. 

 
Z důvodu podjatosti (osobní vazby k žadateli) se zdrželi hlasování následující členové: 
Daniel Hodek – u projektů č. 40, 41 
Mgr. Ondřej Počarovský  - u projektů č. 25, 26 
Mgr. Radka Vetešníková – u projektů č. 83 - 91 

 
Projekt č. 4 : Bílý kruh bezpečí -: „ Pomoc obětem trestných činů“  
Návrh komise, aby se v dotační smlouvě přesně specifikoval účel užití navrhované částky – 
tj. nebyla celá částka určena na provozní náklady. 
                                                                        Hlasování v 14:33 hodin, přítomno 9 členů komise, 
                                                                          pro hlasovalo 9 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů. 
 
Projekt č. 40:  Sbor dobrovolných hasičů Praha 1 -  „Den Mladých hasičů 2013“ 
                                                                           návrh pracovní skupiny:  80 000,- Kč 
                                                                                          návrh komise: 150 000,- Kč 
                                                                    Hlasování v 14:40 hodin, přítomno 9 členů komise, 
                                                                        pro hlasovalo 8 členů, proti 0 členů, zdržel se 1 člen. 
 
Projekt č. 41 : Sbor dobrovolných hasičů Praha 1-„Zabezpečení areálu Novomlýnská“ 
                                                                           návrh pracovní skupiny:  330 000,- Kč 
                                                                                           návrh komise:  160 000,- Kč 
                                                                      Hlasování v 14:40 hodin, přítomno 9 členů komise, 
                                                                           pro hlasovalo 8 členů, proti 0 členů, zdržel se 1 člen. 
 
Projekt č. 86 : MP hl. m. Prahy - „ MOSTY 2013“   návrh pracovní skupiny: 170 000,-. Kč 
                                                                                   návrh komise:                 190 000,-  Kč 
                                                                    Hlasování v 14:43 hodin, přítomno 10 členů komise, 
                                                                           pro hlasovalo 9 členů, proti 0 členů, zdržel se 1 člen. 
 
Projekt č. 89 : MP hl. m. Prahy -  „Setkání s MP hl. m. Prahy“  
                                                                                  návrh pracovní skupiny: nenavrženo 
                                                                                  návrh komise:                450 000,- Kč 
                                                                 Hlasování v 14:45 hodin, přítomno 10 členů komise, 
                                                                           pro hlasovalo 9 členů, proti 0 členů, zdržel se 1 člen. 
Členové komise měli připomínku k propagaci tohoto projektu a doporučují lépe tento projekt 
prezentovat.  
 
   
  Finanční prostředky pro níže uvedené projekty byly doporučeny ke schválení takto: 
 

č. 
proj. Realizátor Název projektu Schválená částka – 

popř. poznámka 
1. 1. Sportovní o. s.  Dětský domov cup 90 000 Kč 
2. Acorus, o. s. Prevence partnerského násilí  60 000 Kč 
3. Bílý kruh bezpečí, o. s. DONA linka – nepřetržitá telefonická krizová 

pomoc obětem domácího násilí 0 Kč 
4. Bílý kruh bezpečí, o. s. Pomoc obětem trestných činů 400 000 Kč 
5. Centrum soc.služeb B.Bureše 

– Armáda spásy Terénní program Armády spásy 70 000 Kč 
6. DOLLY, o. s.  Klub neorganizovaných dětí, mládeže 60 000 Kč 
7. DOM, o. s. DOM proti kriminalitě mladých lidí bez rodinného 

zázemí 200 000 Kč 



  

 
8. Ekumenická síť pro aktivity 

mladých, o. s.  Domov na půl cesty MAJÁK 100 000 Kč 

9. Imperativ Extremismus do 21. století nepatří ! 124 600 Kč 

10. In IUSTITIA Posilování znalostí a kompetencí aktivních svědků 0 Kč 

11. Jahoda, o. s. JAHODA proti kriminalitě 500 000 Kč 

12.  Juristi Finanční gramotnost jako nástroj proti dluhové 
pasti návrh do II.kola 

13.  Juristi Právo hrou 0 Kč 

14. K srdci klíč   Azylový dům pro muže v Praze  110 000 Kč 

15. Lačhe Čhave Peer skupina pro odborníky pracující s dětmi a 
rodinami cizinci na území hl. m. Prahy 0 Kč 

16. Lata – Programy pro 
ohroženou mládež, o. s. Ve dvou se to lépe táhne 110 000 Kč 

17. Natama Prevence rozvoje problémového chování dětí a 
mladistvých v náhradní péči 0 Kč 

18. Neposeda, o. s. Komunitní terénní program 150 000 Kč 

19. Neposeda, o. s. NZDM Autobus 70 000 Kč 

20. Neposeda, o. s. Zvládám to! 0 Kč 

21. Neposeda, o. s. Život v ulicích 40 000 Kč 
22. Perceptio Prevence kriminality u středoškolské mládeže 0 Kč 
23. Prak – prevence kriminality Projekt prevence kriminality Prak 2013 0 Kč 

24. PREVALIS Rizika kyberprostoru jako součást prevence 
internetové kriminality 0 Kč 

25. Prev-Centrum, o. s. Nízkoprahové služby 130 000 Kč 
26. Prev-Centrum, o. s. UNCLE - Tým pro mládež 100 000 Kč 
27. Prostor Pilot návrh do II.kola 
28. Proxima Sociale, o. s. Prevence v klubech 485 000 Kč 
29. Proxima Sociale, o. s. Prevence v terénních programech 372 000 Kč 
30. Proxima Sociale, o. s. Probační program Proxima Sociale, o.s.  120 000 Kč 

31. Proxima Sociale, o. s.         Resocializační pobyty pro Prahy  11,12,13 a 
16 100 000 Kč 

32. R-mosty, o. s. Nízkoprahový klub R-mosty 100 000 Kč 

33. Romodrom, o. s. Bezpečně dospíváním 40 000 Kč 
34. Romodrom, o. s. PREROD 2013 90 000 Kč 

35. RomPraha, o. s. Preventivní programy pro neorganizované děti a 
mládež 50 000 Kč 

36. ROSA - centrum pro týrané a 
osamělé ženy, o. s. Stopnasili.cz na školách 80 000 Kč 

37. ROSA - centrum pro týrané a 
osamělé ženy, o. s. Umění říci NE 90 000 Kč 

38. Rozkoš bez rizika, o. s. Pražská kvítka 150 000 Kč 

39. Rozkoš bez rizika, o. s. Ruka na půl cesty 30 000 Kč 

40 Sbor dobrovolných hasičů 
Praha 1 Dny Mladých hasičů 2013 150 000 Kč 



  

41 Sbor dobrovolných hasičů 
Praha 1 

Zabezpečení areálu Novomlýnská – základna SDH 
Praha 1 160 000 Kč 

42. Sdružení Linka bezpečí Služby Linky bezpečí jako prevence vzniku 
sociálně patologických jevů u dětí a mládeže 400 000 Kč 

43. Sdružení na pomoc dětem s 
handicapy Nízkoprahový klub Pacifik 70 000 Kč 

44. Unie katolických žen Resocializace a integrace osob propuštěných 
z výkonu trestu odnětí svobody 0 Kč 

45. YMCA Praha, o. s. Preventivní programy YMCA na Jižáku 50 000 Kč 

46. YMCA Praha, o. s. YMCA Praha na Sedmičce 60 000 Kč 

47. Za branou Pomoc po návratu z vězení 0 Kč 

48. Za branou Svépomocná skupina osob blízkých lidem ve 
vězení 8 000Kč 

49. ŽIVOT 90  Prevence domácího násilí na seniorech 30 000 Kč 

50. Centrum sociálně zdravotních 
služeb V sedmnáctce je fajn! 90 000 Kč 

51. Dům dětí a mládeže Praha 2 Tábory pro děti ze sociálně slabých rodin 90 000 Kč 

52. Dům dětí a mládeže Praha 2 Vzdělávání pracovníků otevřených klubů 0 Kč 

53. Dům dětí a mládeže Praha 3 - 
Ulita Klub Beztíže: Prevence kriminality pro Žižkov 80 000 Kč 

54. Dům dětí a mládeže Praha 3 - 
Ulita 

Streetwork Beztíže: Prevence kriminality v ulicích 
Žižkova 80 000 Kč 

55. Farní charita Praha 1 – Nové 
Město Motivační výtvarný ateliér Plamen poznání 0 Kč 

56. Husitské centrum Filmem proti nudě 0 Kč 

57. La Strada ČR Respektuj práva, neakceptuj násilí.  120 000 Kč 

58. proFem AdvoCats for Women – Mluvme spolu o domácím 
násilí 0 Kč 

59. Salesiánské středisko mládeže Horolezecká stěna s posilovnou 30 000 Kč 

60.  Salesiánské středisko mládeže Chaloupky a výjezdy s Oratoří 30 000 Kč 

61.  Salesiánské středisko mládeže Oratoř – otevřené aktivity pro volný čas dětí a 
mládeže 80 000 Kč 

62. Středisko křesťanské pomoci – 
KC Maják Nízkoprahové zařízení Maják 50 000 Kč 

63. Středisko křesťanské pomoci 
Horní Počernice Prevence kriminality SKP HOPO 90 000 Kč 

64. Teen Challenge  International 
ČR Křesťanské centrum pro ohrožené děti a mládež 40 000 Kč 

65. MČ Praha 1 Za bezpečnější centrum metropole 50 000 Kč 
66. MČ Praha 3 Dětské preventivní výjezdy 2013 160 000 Kč 

67. MČ Praha 5 PRAHA 5 BEZPEČNĚ ONLINE  150 000 Kč 

68. MČ Praha 6 Bezpečná ulice 100 000 Kč 

69. MČ Praha 6 PRAHA 6 BEZPEČNĚ ONLINE  140 000 Kč 

70. MČ Praha 7 Bezpečné prázdniny              100 000 Kč 

71. MČ Praha 7 PRAHA7 BEZPEČNĚ ONLINE 150 000 Kč 
72. MČ Praha 7 Už si rozumíme 150 000 Kč 



  

73. MČ Praha 9  Bezpečné prázdniny s Harficou 100 000 Kč 
74. MČ Praha 9 Krátkodobý pobyt 20 000 Kč 
75. MČ Praha 10 Terénní program pro děti a mládež Vršovice 60 000 Kč 
76. MČ Praha 14 Poznáním proti extremismu 20 000 Kč 
77. MČ Praha 14 PRAHA14 BEZPEČNĚ ONLINE 110 000 Kč 

78. MČ Praha 14 Preventivní aktivity pro ohrožené děti a mládež na 
území městské části Praha 14 110 000 Kč 

79. MČ Praha 19 Nízkoprahové centrum aktivit Městské části  
Praha 19 80 000 Kč 

80. MČ Praha 20 Nízkoprahový klub Horní Počernice 200 000 Kč 
81. MČ Praha – Troja Trojský příměstský sportovní tábor 0 Kč 

82. Hasičský záchranný sbor 
Prahy hl.m. Prahy 

Výchova k bezpečí – Ochrana člověka za 
mimořádných událostí 160 000 Kč 

83. Městská policie HMP Bezpečné chování dívek a žen v Praze 80 000 Kč 

84. Městská policie HMP Mezinárodní konference – prevence kriminality na 
lokální úrovni 0 Kč 

85. Městská policie HMP Mobilní informační a poradenské centrum pro 
veřejnost 700 000 Kč 

86. Městská policie HMP MOSTY 2013 190 000 Kč 

87. Městská policie HMP Praha – bezpečná metropole 700 000 Kč 

88. Městská policie HMP Senior akademie 80 000 Kč 

89. Městská policie HMP Setkání s MP hl. m. Prahy 450 000 Kč 

90. Městská policie HMP Stop kriminalitě páchané na seniorech a zdravotně a 
tělesně postižených občanech 300 000 Kč 

91. Městská policie HMP Týdny se seniory 150 000 Kč 

92. Krajské ředitelství policie hl. 
m. Prahy Hraj si, ale nezahrávej! 110 400 Kč 

93. Krajské ředitelství policie hl. 
m. Prahy 

Motivační předměty pro preventivní a prezentační 
činnost KŘ policie hl. m. Prahy 152 000 Kč 

94. Krajské ředitelství policie hl. 
m. Prahy Pozor na kapsáře! 30 000 Kč 

95. Krajské ředitelství policie hl. 
m. Prahy Pro Prahu bezpečnější  150 000 Kč 

96. Krajské ředitelství policie hl. 
m. Prahy Stop kriminalitě! 60 000 Kč 

 Celkem  10 742 000 Kč 

 
 
Doc. MUDr. B. Svoboda, CSc. - návrh usnesení: 
 
Komise Rady HMP pro prevenci kriminality a pro udělování grantů v oblasti PK na území hl. 
m. Prahy schvaluje návrh na přidělení grantů „Prevence kriminality hl. m. Prahy 2013“ – 1. 
kolo dle výše uvedené tabulky a doporučuje RHMP schválit rozdělení finančních prostředků 
ve výši 10 742 000,- Kč dle návrhu komise. Zůstatek finančních prostředků na granty hl. m. 
Prahy činí 865 000,- Kč. 
                            Hlasování v 15.00 hodin, přítomno 10 členů komise, 
                                                                            pro hlasovalo 10 členů, proti 0 členů, zdržel se 0 člen. 
              
Usnesení bylo přijato.  



  

4.  Různé      
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. oznámil členům komise změnu koordinátora prevence 
kriminality Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy a s tím související žádost ředitele KŘ 
policie hl. m. Prahy o změnu členství v Komisi RHMP pro PK a pro udělování grantů 
v oblasti PK na území hl. m. Prahy. Do funkce koordinátora prevence kriminality byla 
ustanovena Mgr. Zuzana Pidrmanová z Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy. V této 
souvislosti bude RHMP předložen návrh na změnu členství v komisi - odvolání kpt. Bc. 
Ladislava Beránka a jmenování Mgr. Zuzany Pidrmanové. 
 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. vyzval členy komise k diskusi. 
Ing. Alena Šindlerová oznámila členům komise, že ocenění projektu národního kola 
Evropské ceny prevence kriminality proběhlo dne 7. 2. 2013 na MV ČR, kde byla předána 
cena za 3. místo projektu hl. m. Prahy. Tato informace je umístěna na webových stránkách 
hl. m. Prahy a všem členům komise je v příloze zaslán odkaz.   
Žádný člen komise neměl další námět do diskuse. 
Doc. MUDr. B. Svoboda, CSc. poděkoval členům komise za účast a jednání v 15.10 hod. 
ukončil. 
 
Datum a místo příštího jednání Komise Rady hl. m. Prahy PPK a pro udělování grantů 
v oblasti PK na území hl. m. Prahy bude oznámeno s dostatečným předstihem. 

 
 
 
Přílohy: Závěr z jednání pracovní skupiny PK hl. m. Prahy 

Prezenční listina 
Odkaz na ocenění ECPK 

 
 
Zapsala: I. Fiedlerová    Schválil: doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc 

primátor hl. m. Prahy 
 


	Zápis z jednání Komise Rady HMP pro prevenci kriminality a pro udělování grantů v oblasti prevence kriminality na území hl.m. Prahy  č. 2 / 2013
	Datum a místo příštího jednání Komise Rady hl. m. Prahy PPK a pro udělování grantů v oblasti PK na území hl. m. Prahy bude oznámeno s dostatečným předstihem.

